
ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

__________ Ш_____________________20 - ^  г. № llOlO
г. Краснодар

О признании утратившими силу некоторых приказов государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края

На основании статей З ', 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с выполнением комплекса меро
приятий, предусмотренных приказами государственного управления ветерина
рии Краснодарского края (планов организационно-хозяйственных, зоотехниче
ских, ветеринарно-санитарных мероприятий) и отменой ограничительных ме
роприятий (карантина) по заразным, в том числе особо опасным болезням жи
вотных на территории Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 28 июня 2012 года № 135 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве В.П. Гуслева Новокубанского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 июля 2012 года № 143 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения А.В. Зернюковой 
города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 июля 2012 года № 156 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории КФХ В.Н. Куканос Крымского района Краснодар
ского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 24 июля 2012 года № 157 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения С.Р. Хандамова города 
Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 июля 2012 года № 166 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения А.Р. Давидяна Кореновского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 августа 2012 года №184 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории овцеводческой товарной фермы № 1 ОАО «Племза- 
вод Урупский» Отрадненского района Краснодарского края»;



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 сентября 2012 года № 249 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на молочной товарной ферме № 1 ООО АФ «Унароково» 
Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 октября 2012 года № 262 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве М.М. Давметовой Динского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 декабря 2012 года № 309 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства
А.Е. Коломыцева Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 декабря 2012 года № 318 «О внесении изменений приказ руководителя 
государственного управления ветеринарии от 10 декабря 2012 года № 309 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
крестьянского фермерского хозяйства А.Е. Коломыцева Мостовского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 февраля 2013 года № 32 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на молочно-товарной ферме № 2 ООО «Атаманское» Павлов
ского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 марта 2013 года № 53 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в крестьянском фермерском хозяйстве М.Ф. Корневой Динского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 апреля 2013 года № 55 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве А.Г. Афанасьева ст-цы Ахметов- 
ской Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 апреля 2013 года № 58 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Б.К. Гербекова х. Веселого 
Успенского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 12 апреля 2013 года № 65 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в крестьянском фермерском хозяйстве Д-А. Капланова 
X. Отрадо-Солдатского Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 апреля 2013 года № 70 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Ю.Б. Байдерова ст-цы Владимир
ской Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
ОТ 26 апреля 2013 года № 73 «Об установлении ограничительных мероприятий



(карантина) в личном подсобном хозяйстве М.М. Мстояна с. Молдованского 
Крымского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 30 апреля 2013 года № 74 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве М.С. Коваленко ст-ца Надежная 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 мая 2013 года № 79 «06^ установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве гр. Ю.В. Савченко х. Свобода 
Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 мая 2013 года № 80 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей МТФ № 5 ААП «Псебай» Андрюковского 
сельского поселения Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 мая 2013 года № 83 «О внесении изменений в приказ руководителя 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 10 декабря 
2012 года № 309 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории крестьянского фермерского хозяйства А.Е. Коломыцева 
Мостовского района Краснодарского:края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 31 мая 2013 года № 95 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения ИП А.Е. Иванова 
Выселковского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 июня 2013 года № 96 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории земельного участка, арендуемого гр. Г.Н. Нуховым у 
некоммерческого садоводческого товарищества «Энергетик», города 
Краснодара»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 июня 2013 года № 113 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Л.Ф. Животова х. Славянский 
Мостовского района Краснодарского кр&я»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 июня 2013 года № 114 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории МТФ № 1 колхоза «Русь» и в ст-це Владимирской 
Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 июня 2013 года № 118 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве С.Г. Цуканова х. Мекерстук 
Крымского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 2 августа 2013 года № 132 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на центральной племенной конюшне ФГУП РПЗ «Красноармей-

-j-

о J



ский» им. А.И. Майстренко ВНИИ риса Россельхозакадемии Красноармейского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 сентября 2013 года № 154 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве М.Н. Ярцева пос. Пролетарско
го сельского поселения им. М. Горького Кавказского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 сентября 2013 года № 162 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории • ООО Агрофирма «Отрадокубанский» 
Гулькевичского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 сентября 2013 года № 166 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве B.C. Корниенко г. Белореченска 
Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 сентября 2013 года № 166/1 «Об установлении ограничительных меро
приятий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства Е.А. Боевой 
Ленинградского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 октября 2013 года № 178 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории ООО ^Агрофирма «Свободная» Приморско-Ахтар
ского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 октября 2013 года № 181 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства З.Ф. Чернышовой 
пос. Н. Островского Ейского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 18 октября 2013 года № 194 Ю б установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогато
го скота пунктов ст-цы Бжедуховской Белореченского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 октября 2013 года № 195 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неШа#Ьполучных по лейкозу крупного рогато
го скота пунктов города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 октября 2013 года № 201 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогато
го скота пунктов Апшеронского й Каневского районов Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 октября 2013 года № 203 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Брюховецкого района Краснодарского края»;



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 октября 2013 года № 209 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Белореченского района и города Горячий Ключ Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 30 октября 2013 года № 211 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Л.А. Магометовой 
с. Новоурупского Успенского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 ноября 2013 года № 217 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве М.Н. Якушовой 
ст-цы Сергиевской Кореновского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 ноября 2013 года № 219 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Н.И. Цивадзе ст-цы Линейной Ап- 
шеронского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 8 ноября 2013 года № 220 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктов Калининского и Белореченского районов Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 ноября 2013 года № 224 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Ю.Г. Руковцова Брюховецкого 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 15 ноября 2013 года № 232 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Т.М. Мамедова пос. Мирного 
Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 ноября 2013 года № 245 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве А.Д. Судницыной 
ст-цы Спокойной Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 декабря 2013 года № 256 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства
В.Н. Горловой Абинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 декабря 2013 года № 274 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве В.Н. Анистрат 
города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 января 2014 года № 13 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной 
Мостовского района Краснодарского края»;



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 февраля 2014 года № 36 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории бывших ОТФ № 5 и ОТФ № 6 ОАО «Кавказ» 
Спокойненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 марта 2014 года № 49 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей МТФ № 3 ОАО «Кавказ» Спокойненского 
сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 марта 2014 года № 53 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Салих-Оглы Д. ст-ца Кубанская 
Апшеронского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 марта 2014 года № 65 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Д.Д. Матхиева 
ст-цы Подгорной Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 марта 2014 года № 67 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства P.M. Семенова 
X. Донского Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 марта 2014 года № 73 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории неблагополучных по бруцеллезу пунктов Владимир
ского сельского поселения Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 марта 2014 года № 77 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах 
Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 марта 2014 года № 92 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Х.И. Фейз-Оглы пос. Вперед 
Апшеронского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 марта 2014 года № 95 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории хозяйства индивидуального предпринимателя 
С.М. Зориной ст-цы Ахметовской Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 марта 2014 года № 100 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах 
X. Амосов Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 2 апреля 2014 года № 113 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Х.А. Малоева пос. Высотного 
Белореченского района Краснодарского края»;

6



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 8 апреля 2014 года № 118 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства
С.И. Никол емко ст-цы Баговской Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от И апреля 2014 года № 125/1 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве М. А. Григорьевой 
с. Великовечного Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 апреля 2014 года № 126 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личных подсобных хозяйств Ю.С. Хубиева и 
В.М. Карась, расположенных на бывшей территории ОАО АПК «Заречный» 
Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 апреля 2014 года № 127 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на пасеке В.А. Бородина х. Кубанский и В.В. Ануфриенко 
X. Фадеевский Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 апреля 2014 года № 128 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личном подсобном хозяйстве В.И. Раздъяконов, 
ст-ца Попутная Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 15 апреля 2014 года № 129 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на пасеке И.В. Бойко ст-ца Рязанская Белореченского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 17 апреля 2014 года № 135 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве С.И. Усик ст-ца Калининская 
Калининского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 18 апреля 2014 года № 137 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Т.С. Мусийцовой п. Первомайского 
г. Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 апреля 2014 года № 157 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах 
Белореченского и Апшеронского районов Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 30 апреля 2014 года № 158 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в стаде, расположенном в корпусе № 5 МТФ № 1 ОАО ОПХ ПЗ 
«Ленинский путь» Новокубанского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 мая 2014 года № 162 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на подворье У.Р. Гамзатова х. Отрадо-Солдатского Отрадненского 
района Краснодарского края»;



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 мая 2014 года № 169 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве В.Н. Холкиной города Краснодара 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 мая 2014 года № 173 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в крестьянском фермерском хозяйстве Ш.Е. Оганесян х. Веселого 
Крымского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 мая 2014 года № 183 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве А.А. Ш ихиева ст-цы Калниболот- 
ской Новопокровского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 мая 2014 года № 191 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей МТФ № 2 совхоза Подгорный х. Донского 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 июня 2014 года № 197 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 26 марта 2014 года № 101 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на пасеке 
В.Ф. Миргородова г. Апшеронска Апшеронского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 июня 2014 года № 198 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 14 апреля 2014 года № 127 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на пасеке
В.А. Бородина х. Кубанский и В.В. Ануфриенко х. Фадеевский Белореченского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 июня 2014 года № 199 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 129 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на пасеке 
И.В. Бойко ст-ца Рязанская Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 июня 2014 года № 203 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей ОТФ «Немцова» колхоза «50 лет Октября» 
и в ст-це Ахметовской Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 июня 2014 года № 204 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства А.П. Яхно и в 
ст-це Подгорная Синюха Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 июня 2014 года № 212 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в стаде крупного рогатого скота, расположенного на территории 
летнего лагеря ИП глава КФХ «Богуцкая Е.П.» Староминского района 
Краснодарского края»;



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 июня 2014 года № 213 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства 
А .Я  Мирошниченко и в ст-це Передовой Отрадненского района Краснодарско
го края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 июня 2014 года № 224 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в квартире Г.Г. Мищенко города Краснодара Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 июня 2014 года № 239 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве А.И. Чумаченко ст-цы Роговской 
Тимашевского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 июля 2014 года № 250 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории неблагополучных по бруцеллезу пунктов 
Платнировского сельского поселения Кореновского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 августа 2014 года № 278 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве О.М. Кутовой 
ст-цы Саратовской города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 августа 2014 года № 282 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу пункта по 
ул. Шоссейной х. Солдатская балка Подгорносинюхинского сельского поселе
ния Отрадненского сельского поселения Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 8 августа 2014 года № 284 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства 
М.Ш. Хизбуллаева и с. Благодарного Благодарненского сельского поселения 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 сентября 2014 года № 312 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Н.С. Кайдаш х. Кубрань 
Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 12 сентября 2014 года № 317 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личных подсобных хозяйствах А. А. Щекиновой, 
Г.Б. Захирова и с. Петровское, х. Кубрань Благодарненского сельского поселе
ния Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 15 сентября 2014 года № 321 «Об установлении ограничительных мероприя



тий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктах города Горячий Ключ и Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 сентября 2014 года № 323 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства 
И.А. Козликина и в ст-це Спокойной Отрадненского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 сентября 2014 года № 329 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории молочно-товарной фермы №° 2 ОАО «Кавказ» 
Староминского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 23 сентября 2014 года № 334 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства А.И. Будаковой и 
в X. Казачий Платнировского сельского поселения Кореновского района Крас
нодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 октября 2014 года № 346 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Е.П. Мартиросян 
пос. Станционного Апшеронского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 октября 2014 года № 347 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства О.М. Гаджиева и ст- 
цы Подгорной Подгорненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 октября 2014 года № 353 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личных подсобных хозяйствах граждан х. Грушового 
Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 октября 2014 года № 356 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личных подсобных хозяйствах граждан пос. Первомайского горо
да Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 октября 2014 года № 357 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве К.В. Джавоян ст-ца Бакинская 
города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 октября 2014 года № 360 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
личных подсобных хозяйствах граждан Апшеронского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 24 октября 2014 года № 372 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории бывшей фермы № 5 совхоза «Надежненский»

10



и
Надежненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 октября 2014 года № 375 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктах Отрадненского района и города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 31 октября 2014 года № 390 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории бывшей звероводческой фермы завода эфирных 
масел «Попутненский» Попутненского сельского поселения Отрадненского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 ноября 2014 года № 397 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории квартиры К.О. Щелкогонова Щербиновского района 
и частного домовладения И.П. Атаманчук Туапсинского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 ноября 2014 года № 406 «О внесении изменений в некоторые приказы 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 ноября 2014 года № 408 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Н.И. Марголиной 
пос. Широчанка Ейского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 ноября 2014 года № 415 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в личном подсобном хозяйстве Н.А. Шевченко пос. Морского 
Ейского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 декабря 2014 года № 424 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории АО «Победа» Унароковского сельского поселения 
Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 декабря 2014 года № 427 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Т.А. Замраевой пос. Лазурного го
рода Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 января 2015 года № 5 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории домовладения С.В. Иванюшина города Новороссий
ска Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 января 2015 года № 15 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве В.В. Сергеева города Краснодара 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 2 февраля 2015 года № 26 «Об установлении ограничительных мероприятий



(карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства индивидуаль
ного предпринимателя С.А. Сергеева х. Пролетарского Мостовского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 февраля 2015 года № 31 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории фермы № 1 отделения «Маяк» обособленного струк
турного подразделения «Отрадная» ООО «Новатор» Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 февраля 2015 года № 33 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства А.С. Гереева и 
пос. Маяк Маякского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 февраля 2015 года № 40 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства 
М.И. Погорельцева и ст-цы Малотенгинской Малотенгинского сельского 
поселения Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 февраля 2015 года № 45 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории помещения вивария индивидуального предпри
нимателя Т.С. Кочура города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 марта 2015 года № 55 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории молочно-товарной фермы № 1 ООО АПК «Кавказ» 
ст-цы Петропавловской Курганинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 марта 2015 года № 59 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения Е.С. Задорожнего 
пос. Октябрьского Ейского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 5 марта 2015 года № 60 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в стаде, расположенном в корпусе № 7 молочно-товарной фермы 
ООО «Юг-Переработчик» Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 марта 2015 года № 65 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 5 марта 2015 года № 60 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в стаде, распо
ложенном в корпусе № 7 молочно-товарной фермы ООО «Юг-Переработчик»

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 марта 2015 года № 87 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территориях неблагополучных пунктов по бруцеллезу 
Лабинского и Отрадненского районов Краснодарского края»;

12



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского крал 
от 30 марта 2015 года №92 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории помещения вивария индивидуального предпринима
теля Т.С. Кочура города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 30 марта 2015 года № 95 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства В.Е. Власенко 
X. Удобно-Покровского Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 апреля 2015 года № 100 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Л.В. Герасимовой и в 
ст-це Попутной Попутненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 апреля 2015 года № 101 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Н.В. Шульгина 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 апреля 2015 года № 104 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства А.М. Сайгидалиевой 
и в ст-це Подгорная Синюха Подгорно-Синюхинского сельского поселения 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 апреля 2015 года № 106 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Н.А. Шлаковой и в 
ст-це Надежной Надежненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 апреля 2015 года № 107 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания крупного рогатого скота 
бруцеллезом на территории личного подсобного хозяйства Т.Г. Коноваловой 
ст-цы Надежной Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 апреля 2015 года № 109 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории МТК ООО «Кубанский молочно-товарный 
комплекс», расположенного в границах плана земель СПК «Октябрь» на 
расстоянии 5 км в юго-западном направлении от ст-цы Старовеличковской 
Калининского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 17 апреля 2015 года № 110 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Н.У. Оганесян 
пос. Садового Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 апреля 2015 года № 117 «Об установлении ограничительных мероприятий

13



(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Е.С. Могиленко 
с. Новый Мир Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 апреля 2015 года № 119 «О внесении изменений в приказ государственно
го управления ветеринарии Краснодарского края от 17 апреля 2015 года № 110 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства Н.У. Оганесян пос. Садового Белореченского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 апреля 2015 года № 121 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве А.А. Алексанян ст-цы Андреевской 
Калининского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 мая 2015 года № 125 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 9 апреля 2015 года № 104 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства Л.М. Сайгидалневой и в ст-це Подгорная 
Синюха Подгорно-Сишохииского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 12 мая 2015 года № 130 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории хозяйства по содержанию животных Е.Б. Аксановой 
X. Ленина города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 мая 2015 года № 131 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории индивидуального предпринимателя - главы кре
стьянского фермерского хозяйства Л.Я. Гонтаревой х. Камышеваха Новокубан
ского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 15 мая 2015 года № 135 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории земельных участков № 268 А и № 275 СОТ «Оазис» 
Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 мая 2015 года № 142 «О внесении изменений в некоторые приказы госу
дарственного управления ветеринарии Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 мая 2015 года № 143 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства В.В. Фукс 
Беноковского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 мая 2015 года № 145 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве М.С. Сундеева ст-цы Каневской 
Каневского района Краснодарского края»;

14



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 мая 2015 года № 152 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 6 апреля 2012 года № 69 
«Об утверждении плана организационно-хозяйственных, зоотехнических, 
ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания 
случной болезнью однокопытных на территории конефермы ООО «Силуэт» 
Мостовского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 мая 2015 года № 154 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей МТФ № 1 СХП СПК «Ленинский путь» 
Крымского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 июня 2015 года № 158 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве Т.А. Потаповой, расположенном в 
ст-це Рязанской Белореченского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 июня 2015 года № 177/1 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 100 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства Л.В. Герасимовой и в ст-це Попутной Попутнен- 
ского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 июня 2015 года № 177 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории хозяйства В.И. Быценко Пролетарского сельского 
поселения Кореновского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 июля 2015 года № 213 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в личном подсобном хозяйстве М. А. Гуриной-Журавлевой, 
расположенном в ст-це Калужской Северского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 июля 2015 года № 262 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории бывшей фермы подсобного хозяйства ПАТП, 
обособленного структурного подразделения «Отрадная» ООО «Новатор» 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 августа 2015 года № 311 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории квартиры Н.А. Герасименко, расположенной в 
ст-це Старош;ербиновской Щербиновского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 сентября 2015 года № 324 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории крестьянского фермерского хозяйства 
Н.А. Садовниковой, расположенной в ст-це Николаевской Успенского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 сентября 2015 года № 338 «Об установлении ограничительных мероприя

15



тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства О.М. Маллаева, 
расположенного в ст-це Подгорная Синюха Отрадненского района Краснодар
ского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 октября 2015 года № 370 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания крупного рогатого скота 
бруцеллезом на территории личного подсобного хозяйства А.М. Сайгидалие- 
вой, расположенного в ст-це Подгорная Синюха Отрадненского района Крас
нодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 октября 2015 года № 373 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) в хозяйстве по содержанию животных О.Н. Манаковой, 
расположенном в ст-це Бакинской города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 ноября 2015 года № 389 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 373 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в хозяйстве по 
содержанию животных О.Н. Манаковой, расположенном в ст-це Бакинской 
города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 ноября 2015 года № 403 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории частного домовладения К.С. Невельского, 
расположенного на улице Ткачева города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 декабря 2015 года № 419 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения В. А. Руденко, 
расположенного в с. Николаевка Щербиновского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 января 2016 года № 24 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства С.В. Бирюкова, рас
положенного в хут. Пролетарском Мостовского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 2 февраля 2016 года № 33 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории зоомагазина «Флора и Фауна» индивидуального 
предпринимателя О.В. Хабаровой, расположенного на улице Уральской города 
Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 12 февраля 2016 года № 37 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории хозяйства по содержанию животных 
А.А. Любимцева, расположенного в урочище Козленкова щель п п . Джубга 
Туапсинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 24 февраля 2016 года № 50 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства

16



T.M.-O. Абдулаева, расположенного в ст-це Черноморской города Горячий 
Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 февраля 2016 года № 53 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неблагополучных по бруцеллезу личных 
подсобных хозяйств граждан хут. Пролетарского Мостовского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 марта 2016 года № 69 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Ю.Н. Куцеволова, 
расположенного в ст-це Переправной Мостовского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 марта 2016 года № 70 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства К.Ш. Кураева, 
расположенного в пос. Маяк Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 24 марта 2016 года № 74 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства М.М. Иванченко, 
расположенного в ст-це Спокойная Синюха Отрадненского района Краснодар
ского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 марта 2016 года № 78 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения М.А. Линяевой, 
расположенного в пос. Джемете города Анапы Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 марта 2016 года № 81 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства К.В. Попова, 
расположенного в ст-це Владимирской Лабинского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 30 марта 2016 года № 84 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 23 марта 2016 года № 74 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства М.М. Иванченко, расположенного в 
ст-це Спокойная Синюха Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 апреля 2016 года № 85 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения В.Н. Зинченко, расположен
ного в ст-це Старощербиновской Щербиновского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 апреля 2016 года № 88 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 21 марта 2016 года № 69 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства Ю.Н. Куцеволова, расположенного в 
ст-це Переправной Мостовского района»;

17



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 12 апреля 2016 года № 94 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории фермы № 1 ООО Агрокомплекс «Успенский», 
расположенной в Веселовском сельском поселении Успенского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 14 апреля 2016 года № 98 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства В.П. Дробитко, 
расположенного в ст-це Баговской Мостовского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 18 апреля 2016 года № 100 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания крупного рогатого скота 
бруцеллезом на территориях неблагополучных личных подсобных хозяйств 
граждан ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 апреля 2016 года № 107 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Т.И. Прятко, 
расположенного в ст-це Бесстрашной Отрадненского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания крупного рогатого скота 
бруцеллезом на территории личного подсобного хозяйства В.Е. Еськова, 
расположенного в ст-це Подгорная Синюха Отрадненского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 апреля 2016 года № 109 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в квартире А.Е. Косюга города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 23 мая 2016 года № 140 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства P.O. Дурсунова, 
расположенного в ст-це Кисляковской Кущевского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 июня 2016 года № 166 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства О.М. Кутовой, 
расположенного в хут. Соленом города Горячий Ключ»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 17 июня 2016 года № 169 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства В.А. Хряпкина, 
расположенного в хут. Кизинка Мостовского района»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 23 июня 2016 года № 174 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 16 июня 2016 года № 166 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

18



личного подсобного хозяйства О.М. Кутовой, расположенного в хут. Соленом 
города Горячий Ключ»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 28 июня 2016 года № 182 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 23 июня 2016 года № 177 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личного подсобного хозяйства Т.М.-О, Абдулаева, расположенного в 
ст-це Черноморской города Горячий Ключ Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 22 июля 2016 года № 206 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории частного домовладения B.C. Симонян, расположен
ного в городе Гулькевичи Гулькевичского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 июля 2016 года № 212 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории хозяйства по содержанию животных 
М.И. Николаева, расположенного в хуторе Первенец Крымского района 
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 8 августа 2016 года № 221 «О внесении изменения в приказ государственно
го управления ветеринарии Краснодарского края от 29 июля 2016 года 
№ 212 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории хозяйства по содержанию животных М.И. Николаева, расположенного в 
хуторе Первенец Крымского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 15 августа 2016 года № 231 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории бывшей овцеводческой товарной фермы № 8 
АО «Синюхинское» Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 19 августа 2016 года № 239 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях неблагополучных по заболеванию мелкого ро
гатого скота бруцеллезом, принадлежащего М.М. Мурадбегову Отрадненского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 августа 2016 года № 252 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства К.К. Джаварян 
хут. Восточного города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 29 августа 2016 года № 257 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства З.М. Григоренко 
Отрадненского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 16 сентября 2016 года № 288 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории частного домовладения А.А. Антипенко, 
расположенного в пгт. Ильский Северского района Краснодарского края»;

19



приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 20 сентября 2016 года № 300 «Об утверждении плана мероприятий по 
ликвидации очага африканской чумы свиней на территории откормочной 
площадки ФКУ ИК - 1 УФСИН России по Республике Адыгея, арендуемой у 
ООО «Абинский свинокомплекс» Абинского района и предотвращения распро
странения возбудителя болезни»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 октября 2016 года № 329 «Об установлений ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории частного домовладения И.В. Максимовой 
города Краснодара Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 октября 2016 года № 335 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории частного домовладения В.Н. Зинченко, распо
ложенного в ст-це Старощербиновской Щербиновского района Краснодарского 
края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 21 октября 2016 года № 344 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории частного домовладения Ю.В. Остренко г. Ейска 
Ейского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 октября 2016 года № 357 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства 
Д.М. Солтагираева, расположенного на удалении 15 км в юго-восточном 
направлении от ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района Краснодарско
го края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 1 ноября 2016 года № 364 «Об установлений ограничительных мероприятий 
(карантина) на территориях неблагополучных по бруцеллезу личных подсоб
ных хозяйств граждан ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района и хут. 
Большевик Тимашевского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 3 ноября 2016 года № 369 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Н.М. Иванченко, 
расположенного в ст-це Спокойная Синюха Отрадненского района Краснодар
ского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 26 ноября 2016 года № 415 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории утководческой фермы «ООО Брюховецкий 
кролик» Брюховецкого района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 27 декабря 2016 года № 468 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства В.А. Лосева 
Тимашевского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 31 декабря 2016 года № 481 «О внесении изменения в Приказ государствен

20



21

ного управления ветеринарии Краснодарского края от 29 декабря 2016 года 
№ 474 «Об утверждении плана организационно-хозяйственных и ветеринарно
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания гриппом птиц на 
территории хозяйства индивидуального предпринимателя О.А. Вороной 
хут. Кувичинский Крымского района Краснодарского края и профилактике 
заболевания людей гриппом»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 18 мая 2017 года № 142 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории личного подсобного хозяйства Е.В. Полижаева, 
расположенного в ст-це Подгорная Отрадненского района Краснодарского 
края»;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края А.В. Басанкина.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


